
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“LUIGI DENZA – C.MARE 4” 

80053 C/Mare di Stabia (NA) – Traversa Fondo d’Orto 
tel.: 081/8701043 

email: NAIC847006@istruzione.it 
P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 

 

                                                              Castellammare di Stabia, 09/07/2025 

Alla DSGA 

All’albo online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

                  e p.c.  

Alla RSU di Istituto 

Oggetto: Compensi accessori a.s. 2024/2025– Decreto di liquidazione. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR  275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti con la quale sono state individuate le diverse figure 

destinatarie di incarichi per i quali è previsto l’accesso al Fondo di Istituto per l'a.s. 

2024/2025; 

VISTO il P.T.O.F. 2022-2025; 

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2024/2025; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 

2024/2025 da parte dei Revisori dei Conti – verbale n. 2025/003 del 06/06/2025; 

 VISTA  

 
 

La Nota MI prot. n. 36703 del 30/09/2024– Cedolino Unico-Avviso assegnazione delle 

risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF)- a.s. 2024/2025; 
 

   VISTA  La Nota MI prot. n. 40436 del 28/10/2024 – Cedolino Unico-Avviso assegnazione 

integrativa delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF)- 

a.s. 2024/2025; 

VISTI gli incarichi conferiti per l'a.s.2024/2025 al personale docente ed ATA; 

VISTE le relazioni prodotte dai destinatari degli incarichi di cui sopra, riepilogative delle 

attività svolte e degli obiettivi raggiunti; 

VISTI i registri di presenza, le relazioni relative alle attività prestate per la realizzazione 

dei progetti inseriti nel PTOF d’Istituto; 

VISTI  Gli incarichi specifici conferiti al personale ATA ai sensi dell’art.47 del CCNL del 

29/11/2007; 

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA - C/MARE 4" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0004530/U del 09/07/2025 11:15:59

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA - C/MARE 4" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0004530/U del 09/07/2025 11:15

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:NAIC847006@istruzione.it
mailto:naic847006@pec.istruzione.it


2 
 

VISTE 

 

VISTE 

la documentazione relativa all’autorizzazione alle prestazioni di ore eccedenti l’orario 

d’obbligo da parte del personale ATA per l’a.s. 2024/25; 

le relazioni presentate dal personale avente ad oggetto le attività svolte nell’ambito 

dell’incarico specifico conferito; 

CONSIDERATE le modalità di liquidazione del salario accessorio al personale della scuola, così come 

introdotte dall'art. 2, comma 197, della legge n. 191/2009 (Legge Finanziaria 2010) 

DECRETA 

per i motivi di cui al preambolo del presente provvedimento, la liquidazione con la modalità del cedolino 

unico dei compensi accessori del personale docente ed ATA, a favore delle unità come da tabella seguente 

e per un ammontare complessivo di € 93.594,21 così suddiviso: 

Personale docente: 

Area attività Numero incarichi 
Totale compensi (lordo 

dipendente) 

Ore eccedenti per 
pratica sportiva  

N. 2 incarichi (32 ORE)  1.047,68 

Supporto alle attività 
organizzative 

Nr.  64 incarichi 
 

Euro 16.362,50  

Supporto alla didattica Nr.84 incarichi Euro 15.207,50 

Funzioni strumentali Nr. 13 incarichi Euro 5.062,65 

Progetti e Attività di 
arricchimento 

dell’offerta formativa 
extra-curriculare 

Progetto Invalsi classi II 
Nr. 8 incarichi 

Euro 2.464,00 

Progetto Orto  
scuola dell’Infanzia  

Nr. 2 incarichi 

               Euro 1.309,00 
    

Progetto spettacolo di 
fine anno  

Nr. 2 incarichi 

Euro 1.848,00 
    

 
 Progetto Invalsi classi V 

Nr. 12 incarichi 

 
 
             Euro 3.696,00 
 

 

               Euro 6.545,00 

 
 

Progetto continuità  
Nr. 10 incarichi 

Progetti e Attività di arricchimento dell’offerta 
formativa extra-curriculare 

Euro 15.477,00 

Valorizzazione agenda sud 
Nr. 16 incarichi 

 
3.465,43 

Formazione incentivata figure di sistema 
Nr. 7 incarichi 

 
Euro 1.443,75 



3 
 

Ore eccedenti 
sostituzione colleghi 

assenti scuola primaria 

Nr. 9 docenti 
Ore 82 

Euro 1.657,25 

Ore eccedenti 
sostituzione colleghi 

assenti scuola 
secondaria 

Nr. 4 docenti 
Ore 54 

Euro 1.581,10 

Totale ore eccedenti docenti  Euro 3.238,35 

TOTALE docenti Euro 60.257,18 

 

Personale ATA:  
  

Area attività Personale ATA 
Totale compensi (lordo 

dipendente) 

Incarichi specifici 
Nr 2 Assistente 
Amministrativo 

427,80 

Incarichi specifici 
Nr. 8 Collaboratori 

Scolastici 
3.422,41 

TOTALE incarichi specifici 
 

Euro 3.850,21 

Intensificazione 
lavorativa  

Nr. 20 Collaboratori 
Scolastici 

13.846,82 

Intensificazione 
lavorativa 

Nr 6 Assistente 
Amministrativo 

 
5.582,50 

 

TOTALE intensificazione lavorativa personale ATA Euro 19.429,32 

Straordinario  
Nr.10 Collaboratori 

Scolastici 

 
1.347,50 

  

TOTALE Straordinario personale ATA Euro 1.347,50 

Indennità di disagio A.T. Nr. 4 Assistenti Tecnici 
 
 

TOTALE Indennità di disagio Assistenti Tecnici Euro 2.400,00 

TOTALE personale ATA Euro 27.027,03 

 

D.S.G.A 

Indennità di direzione DSGA              Euro 6.310,00 

 

Gli importi indicati sono da intendersi al lordo dipendente, al netto quindi dei contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico dello Stato e dell’IRAP. 

Tali oneri riflessi saranno, infatti, liquidati direttamente dal MEF-NOIPA. 

Si dispone, pertanto, l’inoltro al SPT (MEF), ad avvenuto accredito delle risorse all’Istituto dei sopracitati 

compensi MOF per la liquidazione a carico di questi (L.191/2009). 

                                                                                                                                              f.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                Prof.ssa Annapaola di Martino                                                                                         


		2025-07-09T11:17:40+0200
	ANNAPAOLA di MARTINO




